
6 Teresina - Sexta-feira, 10 de julho de 2009 • No 127

Diário Ofi cial

RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, 

da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994, 

RAIMUNDO NONATO DOURADO FILHO, para exercer o Cargo 

em Comissão, de Pregoeiro, símbolo DAS-3, da Coordenadoria de 

Controle das Licitações do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01 

de Julho de 2009.

WALTER CARLOS LIMA, para exercer o Cargo em Comissão, de 

Pregoeiro, símbolo DAS-3, da Coordenadoria de Controle das Licita-

ções do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Julho de 2009.

ANTONIO FRANCISCO DA SILVA, para exercer o  Cargo em Co-

missão, de Assistente de Licitação, símbolo DAS-1, da Coordenadoria 

de Controle das Licitações do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 

01 de Julho de 2009.

SECRETARIA DE SAÚDE
DECRETOS DE 06 DE JULHO DE 2009 

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições 

que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e 

tendo em vista o que consta no Processo nº 0012691-1/2009, de 08 de 

maio de 2009, da Secretaria de Saúde,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto 

no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, LUIZ 
GONZAGA DE SOUSA FILHO, do cargo efetivo de Motorista, 

Matrícula n° 208.115-6, lotado no Hospital Estadual Dirceu Arcoverde 

- Parnaíba - Piauí, do quadro de pessoal da Secretaria da Saúde, com 

efeitos a partir de 30 de abril de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições 

que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e 

tendo em vista o que consta no Processo nº 0012701-2/2009, de 08 de 

maio de 2009, da Secretaria de Saúde,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto 

no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, 

RAIMUNDO NONATO FORTES DE SOUSA, do cargo efetivo de 

Motorista, Matrícula n° 208.116-4, lotado no Hospital Estadual Dirceu 

Arcoverde - Parnaíba - Piauí, do quadro de pessoal da Secretaria da 

Saúde, com efeitos a partir de 30 de abril de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições 

que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e 

tendo em vista o que consta no Processo nº 0012686-5/2009, de 08 de 

maio de 2009, da Secretaria de Saúde,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto 

no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, 

FLAVIANO MARQUES ARAGÃO, do cargo efetivo de Motorista, 

Matrícula n° 208119-9, lotado no Hospital Estadual Dirceu Arcoverde 

- Parnaíba - Piauí, do quadro de pessoal da Secretaria da Saúde, com 

efeitos a partir de 30 de abril de 2009.

OF. 966 - 971

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO 
PIAUÍ
DECRETOS DE 06 DE JULHO DE 2009 

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribui-

ções que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, 

RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 

34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

WAGNER DE OLIVEIRA, do Cargo em Comissão, de Coordenador 

de Logística, Abastecimento e Serviços, símbolo DAS-2, da Agência 

de Desenvolvimento Habitacional do Piauí, com efeitos a partir de 01 

de Julho de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições 

que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, 

RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, 

da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994, 

AUDYCEIA MAGDA SILVA SANTOS, para exercer o Cargo em 

Comissão, de Coordenador de Logística, Abastecimento e Serviços, 

símbolo DAS-2, da Agência de Desenvolvimento Habitacional do 

Piauí, com efeitos a partir de 01 de Julho de 2009.

COORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES
DECRETOS DE 06 DE JULHO DE 2009 

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribui-

ções que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, 

RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 

34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

RAIMUNDO NONATO DOURADO FILHO, do Cargo em Comis-

são, de Assistente de Licitação, símbolo DAS-1, da Coordenadoria de 

Controle das Licitações do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01 

de Julho de 2009.

WALTER CARLOS LIMA, do Cargo em Comissão, de Assistente de 

Licitação, símbolo DAS-1, da Coordenadoria de Controle das Licita-

ções do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Julho de 2009.

FRANCISCO DE AGUIAR SILVA, do Cargo em Comissão, de As-

sistente de Licitação, símbolo DAS-1, da Coordenadoria de Controle 

das Licitações do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Julho 

de 2009.

CONCEICAO DAS GRACAS DA SILVA CHAVES, do Cargo em 

Comissão, de Assistente de Licitação, símbolo DAS-1, da Coordena-

doria de Controle das Licitações do Estado do Piauí, com efeitos a 

partir de 01 de Julho de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições 

que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, 


